РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области

25.11.2010

№ 99-р
	О комиссии при главе района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров для приоритетных сфер экономики, органов местного самоуправления муниципального образования Собинский район Владимирской области,
1. Образовать комиссию при главе района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области.
2. Утвердить Положение о комиссии при главе района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области согласно приложению 1 и ее состав согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением Н.В. Борисевича.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

         В.Ю. Аникин
Приложение № 1

к распоряжению главы района
от 25.11.2010 № 99-р
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПРИ ГЛАВЕ РАЙОНА ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии при главе района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области (далее - комиссия).

2. Целью комиссии является совершенствование муниципального управления, формирование и эффективное использование резерва управленческих кадров для приоритетных сфер экономики, органов местного самоуправления муниципального образования Собинский район Владимирской области.

3. Основными задачами комиссии являются:

а) координация деятельности органов местного самоуправления Собинского района по вопросам, связанным с отбором кандидатов в резерв управленческих кадров администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области (далее – резерв управленческих кадров), формированием и подготовкой резерва управленческих кадров;

б) взаимодействие с комиссией при Губернаторе Владимирской области по формированию и подготовке резерва управленческих кадров;

в) организация ведения базы данных резерва управленческих кадров;
г) подготовка предложений в региональный резерв управленческих кадров, находящийся под патронажем Губернатора Владимирской области;

д) рассмотрение методик отбора, подготовки, переподготовки резерва управленческих кадров.

4. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления, а также от организаций различных форм собственности;

б) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей органов местного самоуправления района, общественных объединений и организаций, ученых и специалистов;

в) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти Владимирской области, органов местного самоуправления района и общественных объединений.

5. Заседания комиссии созываются по мере необходимости. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Заседание комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Ведется протокол заседания, который подписывается председательствующим и секретарем комиссии. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

6. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

7. Организационное обеспечение комиссии осуществляет отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Собинского района.

	Приложение № 2

к распоряжению главы района

от 25.11.2010 № 99-р

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации муниципального образования

Собинский район Владимирской области

	Борисевич Николай Владимирович
	- председатель комиссии, первый заместитель главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением;

	Титова Татьяна Ивановна
	- заместитель председателя комиссии, заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы;

	Табанькова Анна Адольфовна
	- секретарь комиссии, заместитель заведующего отделом организационно-контрольной и кадровой работы;

	Члены комиссии:

	Андрианов Александр Геннадьевич
	-заместитель главы муниципального образования город Собинка (по согласованию);

	Гусева Галина Петровна
	-председатель комитета по образованию администрации района;

	Карпова Елена Геннадьевна
	-глава муниципального образования Березниковское сельское поселение (по согласованию);

	Кравченко Генриетта Эдуардовна
	-заведующий юридическим отделом администрации района;

	Маскайкина Татьяна Леонидовна
	-начальник финансового управления администрации района;

	Патанин Валерий Денисович
	-председатель комитета по управлению имуществом администрации района;

	Потапова Любовь Владимировна
	- председатель Совета народных депутатов (по согласованию);

	Тарасова Тамара Сергеевна
	- заведующий отделом культуры администрации района;

	Ухов Игорь Владимирович
	-первый заместитель главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры администрации района.